( I _ Chul de china chamin.) Emenda: Chal- 

de china chamin\ quod eft, ut ante, compofitio 
pedis . 

{2) Chaida china fichte .) Eft compofitio tibia 

abjcijjee . Qiiid fit Sichte , naulio ante expoft- 
tum eft . 

( 3 ) Ip calce , Chasma chlora.) Hzc ex leg. 14. 
fequenti huc erronee translata funt , ubi & 
explicabuntur. 

{4) Alias LXXll. ) Sed emendatum cum 
Vendelino, LXII. 

( 5) Liclamina . ) Oculos tollere vel evellere 

nobis eft die augen ausfiechen ; pungere vero 
fiechen.^ Unde inGIoflarioMs. Florentino: Pu- 

gfo , fiich . Hinc nos eum fiocblind vocamus , 
qui ita cacus efi, ac is, qui oculum expuncium 

habet. Saxones dicant fiickjen diifier, dcGer.ma- 
ni fiockfinfier, ab eodem fonte , pro tjalde cb- 

fcuro . Pro lid itaque fiice reponendum conji- 
^o. Reliquum amina ex corruptum eft. 
Gloffe.Keronis: Oculus, auga . Oculi , augun . 

Oculis, augon. Oculo, augin . Oculorum, augo~ 

no . Ifidori fragmentum ; Hrimit finer augin 

febun-, tangit pupillam oculi ejus. Stice augina 

hoc modo exprimit verba: oculum tulerit. 

1XII^ ^bas LXXll. ) Emendatum iterum ; 

(7 J Prafiiio . ) Legendum forte Frafido , 

quod proprie partem faciei prominentiorern, das 

'vorfichte, vel ufitatius das 'vorgefichte , nota¬ 
bitDerivandum enim eft a fra 'vor , ante , 
oc fichte, gefichte , facies . Infolens tamen haec 
apud veteres locutio ; unde potius cenfeo pro 
frafitio legendum efie mfide, vel diftimftius 
je fido vel fichte , quo verba nafum excuderit 

interpretantur . Rabanus Maurus de partibus 
humani corporis: hdares , siafa . Vox certe na- 
je apud nos vetuftiflimi ufus fuit. Unde pro¬ 
verbia : einem eine nafe machen oder drehen ; 
Item eine nafe kdegen pro fallere &: falli , u- 
lurpantur . Henricus ab Alcmar in Vulpecu¬ 
la Reyneken lib. 1. cap. 34. canit: 

Unde hadde aljus eynen flajjen bard 

^fne Konynge mak_et tor jiilwn 'vard; 
Nicbt allcyne eynen bard 'van fiajfe. 

Men oh. eyne nefe angefeth van 'vaffe. 

Thuringi hinc communi convicio , Sz fi qui¬ 
dem non erro, vetuftiflimo, Heringfnafen vo¬ 
cantur. Non me quidem latet a plerifque di¬ 
ci, inditum iis hoc nomen efle , ab barengo- 
rum appetitu Angulari , & noti funt veteres 
verfus : 

Halec affatum Thuringis efi bene gratum ^ 

Ex uno capite faciunt bis fercula quinque. 

Notum mihi eft etiam S. Elifaberham a vi¬ 
ni potione & harengorum efu religiofe abfti- 
nuifle ,• unde harengos tunc temporis in d. li¬ 
ciis fuifle patet . Sed eos fola in Thuringia 
avide comeftos efle, hoc nullibi commemora¬ 
tum . Nec noftro tempore Mifnenfes & Fran¬ 
ci catterique populi Germanis harengos minus 
appetunt, quam Thuringi. Unde non video, 
cur foli Thuringi ab iis cognominandi veniant; 
Sc locurionem iftam altioris originis efle con¬ 
jicio. Vetuftiflimam gentis hiftoriam evolven¬ 
ti occurrit Heringus vel Hiringus miles regis